
Stránka 1 z 6 

 

Smlouva o zajištění závodního stravování  

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena tato 

smlouva následujícího obsahu: 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

 

1. Dodavatel: 

Restaurace Radnice Havířov, s. r. o. 

Se sídlem: Havířov-Město, ul. Svornosti 86/2 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C., vložka 

17305 

IČ: 25385534, DIČ: CZ25385534 

Zastoupena: p. Ivetou Kočí Palkovskou, jednatelkou společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Havířov 

Číslo účtu: 115-7626560247/0100 

(dále též „dodavatel“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

 

2. Odběratel: 

Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

Se sídlem: Havířov-Šumbark, Konzumní 298/6a, 736 01 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 

1113 

IČ: 619 74 706, DIČ: CZ61974706 

Zastoupena: Bc. Radimem Hanzelem, MBA, ředitelem společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havířov 

Číslo účtu: 19-3523710267/0100 

(dále též „odběratel“ obecně „smluvní strana“) 

 

 

Článek II. 

Úvodní ustanovení 

 

Cílem odběratele je prostřednictvím komplexních služeb dodavatele umožnit svým 

zaměstnancům stravování v průběhu jedné odpracované směny v závodní jídelně 

odběratele. 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel zabezpečí, v pracovní dny od pondělí do pátku, závodní stravování pro 

zaměstnance odběratele (dále též strávníky), a to formou dovozu, přípravy (pouze 

ohřev) a výdeje hlavního teplého jídla (dále též „závodní stravování“ nebo „dodávka 

stravy“ nebo „výdej stravy“) v jídelně odběratele. 

2. Dodavatel bude garantovat, že výdej obědů ve výdejně (viz článek V. odst. I. této 

smlouvy) bude zajištěn v souladu se všemi platnými hygienickými, požárními, 

ekologickými, bezpečnostními a dalšími obecně závaznými právními předpisy České 



Stránka 2 z 6 

 

republiky. V případě, že ze strany dodavatele budou tyto právní předpisy porušeny, 

nese dodavatel odpovědnost za případnou škodu vzniklou z porušení právních 

předpisů veřejnoprávní sankcí (dále jen „sankce“), a je povinen tuto sankci 

příslušnému orgánu veřejné správy uhradit.  

3. Dodavatel je povinen zajistit veškerá potřebná hygienická a další povolení potřebná 

k řádnému plnění této smlouvy, spojenými se zajištěním závodního stravování od 

pondělí do pátku. Dodavatel je povinen zajišťovat veškerá jednání s příslušnými 

orgány veřejné správy sám a na vlastní náklady, pokud se jedná o výdej stravy. 

Dodavatel neodpovídá za potřebná hygienická a další povolení vztahující se na 

prostory výdejny, které jsou ve vlastnictví odběratele. O výsledcích těchto jednání 

a o získaných povoleních je dodavatel a odběratel povinen neprodleně informovat 

odběratele a dodavatele a doložit mu potřebné související materiály. 

4. Dodavatel se zavazuje zajistit, na vlastní náklady, úklid zázemí jídelny (přípravna 

a výdejna jídel), mytí jídelního nádobí, příborů, termoportů apod.  

5. Dodavatel je povinen zajistit, a to na vlastní náklady, v souladu s platnými a účinnými 

obecně závaznými právními předpisy České republiky denní odvoz a likvidaci 

biologického odpadu, který vznikne při plnění předmětu této smlouvy.  

 

 

Článek IV. 

Objednávka stravy 

 

1. Objednávání stravy bude prováděno následovně: 

a) Dodavatel předloží odběrateli jídelní lístek pro následující týden nejpozději ve 

středu. 

b) Odběratel zašle dodavateli předběžnou objednávku stravy pro následující týden 

nejpozději v pátek. 

c) Upřesnění předběžné objednávky vybraného druhu jídla, počtu objednaných jídel 

či zrušení objednaného jídla na daný den, bude možno provést nejpozději do 8:00 

hodin příslušného dne do max. počtu 5 obědů. 

d) Na jídelním lístku bude uvedeno název, gramáž a složení jídla. 

e) Předávání jídelního lístku dle odstavce a), předběžných objednávek dle odstavce b) 

a upřesnění stravy mezi dodavatelem a odběratelem dle odstavce c) bude prováděno 

elektronickou formou (e-mailem); pro případ nefungujícího e-mailového spojení 

bude použit náhradní způsob předávání formou hlášení na telefonní čísla uvedená 

v článku X. této smlouvy. 

 

Článek V. 

Počátek a místo odběru stravy 

 

1. Výdej a odběr stravy bude realizován v jídelně a výdejně odběratele v objektu na 

adrese: Havířov - Šumbark, ulice Konzumní 298/6a. 

2. Závodní stravování strávníků, dle této smlouvy, bude započato dnem 1. 7. 2019. 

 

 

Článek VI. 

Kritéria výdeje stravy 

 

1. Výdej stravy bude realizován v prostorech dle článku V. bodu 1. této smlouvy, a to 

na základě objednávkového systému dle článku IV. této smlouvy v tomto časovém 



Stránka 3 z 6 

 

rozmezí: v průběhu celého kalendářního roku ve dnech pondělí až pátek v době od 

11:00 do 13:00 hodin, kromě státních svátků a dnů pracovního volna. 

2. Dodávka stravy představuje dodání kompletního denního menu (polévka; hlavní teplé 

jídlo; a dle vhodnosti k hlavnímu jídlu salát, kompot, obloha nebo přízdoba), a to 

s možností výběru ze 3 druhů hlavního jídla a jednoho obědového salátu. Dodavatel 

zabezpečuje rovněž dodání dochucovacích prostředků (polévkové koření, sůl, pepř, 

kečup, tatarka, apod.), papírových ubrousků, párátek apod. 

3. Minimální gramáže (v syrovém stavu) jsou stanoveny: u masa 150 g, u příloh 250 g 

a u sladkých jídel a salátů 400 g. 

4. Přepravu jídel, tj. dodávku stravy do jídelny odběratele, zajišťuje na své vlastní 

náklady dodavatel vlastním dopravním prostředkem v termoportech odběratele. 

Dodavatel garantuje, že zvolený způsob přepravy zachová kvalitu a hygienu dodávané 

stravy. 

5. Dodavatel při plnění této smlouvy bude dodržovat vyhlášku č. 137/2004 Sb., 

o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění (dále jen 

„Vyhláška“) a v návaznosti na tuto Vyhlášku přímo použitelné předpisy Evropského 

společenství (§ 1 Vyhlášky). Dodavatel se zavazuje dodržovat kritické body HACCP 

(dále též „KB HACCP“).  

6. Dodavatel zajistí, po celou dobu trvání této smlouvy, na vlastní náklady, další 

potřebné provozní předměty (nádobí, příbory apod.), jakož i materiál a zásoby, které 

nejsou dodávky a výdeje stravy dle této smlouvy.  

 

 

Článek VII. 

Cena 

 

1. Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena na částku 100,-- Kč včetně DPH za 

jedno kompletní denní menu dle článku VI. odstavce 2. této smlouvy. Tato cena 

zahrnuje veškeré náklady dodavatele související s plněním předmětu této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě inflačních změn cen vstupních surovin nebo 

jiných položek nákladů souvisejících s dodávkou stravy dle této smlouvy, může být 

cena za plnění předmětu smlouvy upravena po vzájemné dohodě smluvních stran 

formou písemného dodatku k této smlouvě, který bude odsouhlasen a podepsán 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to maximálně jednou ročně. 

 

 

Článek VIII. 

Fakturace, platební podmínky a sankce 

 

1. Odběratel bude poskytované služby dodavateli hradit na základě měsíční fakturace. 

Splatnost daňového dokladu (dále též „faktura“) je stanovena na 15 dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury odběrateli. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené § 28 zákona č. 253/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění.  

3. V případě, že dodavatel vyúčtuje stravu, kterou nedodal, vyúčtuje chybně částku za 

dodanou stravu nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost dle právních 

předpisů, je odběratel oprávněn fakturu po zjištění vady vrátit druhé smluvní straně 

bez zaplacení k provedení opravy, nejpozději však do doby její splatnosti. Ve vrácené 

faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 



Stránka 4 z 6 

 

faktury. Vráti-li odběratel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem prokazatelného 

doručení nově vyhotovené faktury odběrateli. 

4. Za neuhrazení odsouhlasené faktury v termínu splatnosti může dodavatel po odběrateli 

požadovat uhradit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

Článek IX. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne 1. 7. 2019. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí ze strany odběratele nebo dodavatele z níže uvedených 

důvodů s 30-denní výpovědní lhůtou: 

ba) odběratel nebude hradit dodavateli včas a řádně platby za dodej stravy dle této 

      smlouvy, 

bb) dodavatel nebude dodržovat závazky a povinnosti, které pro něj vyplývají 

z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů České republiky, 

c)  výpovědí ze strany odběratele nebo dodavatele bez udání důvodů s 3-měsíční 

výpovědní lhůtou. 

3. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního kalendářního dne následujícího měsíce po 

doručení výpovědi a končí uplynutím posledního kalendářního dne příslušného 

kalendářního měsíce. 

 

 

Článek X. 

Kontaktní osoby 

 

1. Na straně odběratele 

Paní Kamila Prokopová, vedoucí personálního oddělení  

tel.: 596 494 120, e-mail: prokopova@htsas.cz 

Paní Jitka Bortlová, mzdová účetní 

tel.: 596 494 130, e-mail: bortlova@htsas.cz 

 

2. Na straně dodavatele 

Objednávka jídel: paní Andrea Jarmarová, provozní Restaurace Radnice Havířov 

tel.: 596 803 427, 428, 429; 604 247 211; e-mail: info@restauraceradnicehavirov.cz 

Paní Iveta Kočí Palkovská, jednatelka společnosti 

tel.:777 114 254  e-mail: info@restauraceradnicehavirov.cz  

 

 

Článek XI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vzniklé rozpory plynoucí z této smlouvy nebo s touto smlouvou související budou 

smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou. 

2. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy mít uzavřenou pojistnou 

smlouvu na pojištění odpovědnosti podnikatele. Smluvní strany shodně konstatují, že 

pokud dojde ke škodě, tak v souladu s obecnými podmínkami pojištění odpovědnosti 

mailto:prokopova@htsas.cz
mailto:bortlova@htsas.cz


Stránka 5 z 6 

 

dodavatele a dle příslušných zákonných ustanovení, bude případné pojistné plnění 

z titulu náhrady škody způsobené dodavatelem odběrateli na základě pojistné smlouvy 

hrazeno pojišťovnou přímo odběrateli. 

3. Všechny nároky smluvních stran musí být uplatněny písemnou formou a zaslány 

poštou doporučenou zásilkou, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

4. Dodavatel podpisem této smlouvy dává odběrateli souhlas se zpracováním svých 

osobních údajů pro naplnění předmětu/účelu této smlouvy a současně potvrzuje 

správnost uvedených osobních údajů. Dodavatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že 

byl seznámen a souhlasí se Zásadami zpracování osobních údajů ve společnosti 

Havířovská teplárenská společnost, a.s. ze dne 25. května 2018, které jsou umístěny na 

webových stránkách odběratele v rubrice „Ochrana osobních údajů – GDPR“. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že pokud tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 

smluv, je odběratel povinen text této smlouvy uveřejnit, a to dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, v platném znění (dále též „ZRS“). Dodavatel je proto 

odběrateli povinen písemně sdělit, a to ke dni podpisu této smlouvy, které údaje 

obsažené v této smlouvě považuje v kontextu ZRS za obchodní tajemství. V případě, 

že tak dodavatel neučiní, nenese odběratel odpovědnost za případnou újmu, která 

může vzniknout a platí, že tato smlouva neobsahuje žádné informace mající charakter 

obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat 

o jakýchkoli okolnostech významných pro plnění této smlouvy, především 

o veškerých změnách, týkajících se podmínek platebního styku, o změnách osob 

pověřených určitými činnostmi, změnách adres apod. 

7. Dodavatel, pod sankcí absolutní neplatnosti takovéhoto jednání, nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu odběratele postoupit (např. postoupení dluhu, 

postoupení smlouvy (cese) apod.) svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nebo 

celou smlouvu třetí osobě. V případě nedodržení této povinnosti ze strany dodavatele 

si odběratel vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od této smlouvy. 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou, a to číselnými 

dodatky smlouvy s tím, že podmínky platnosti změny nebo doplnění smlouvy je 

vlastnoruční podpis dodatku smlouvy oprávněnými osobami smluvních stran, a to na 

téže listině. Podpis nemůže být nahrazen mechanickými prostředky. Obě smluvní 

strany opatří dodatky smlouvy též otiskem razítka své obchodní firmy nebo jména. 

Případné dodatky smlouvy se vyhotovují ve dvou stejnopisech a budou tvořit nedílnou 

součást této smlouvy. 

9. Ostatní vztahy, které nejsou touto smlouvou upraveny se řídí Občanským zákoníkem. Pokud 

jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, 

nebude to mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Ostatní 

ustanovení v takovém případě zůstávají v platnosti a místo neplatných nebo 

neúčinných ustanovení smlouvy se použijí ustanovení obecně závazných právních 

předpisů, přičemž smluvní strany budou usilovat o nahrazení neplatného či 

nevymahatelného závazku novým platným závazkem, jehož předmět bude nejlépe 

odpovídat předmětu původního závazku. 

10. Smluvní strany shodně konstatují, že dodavatel změnil s účinností od 24. 4. 2019 

název firmy ze stávajícího ZÁMEK Havířov, s.r.o., na nový název firmy Restaurace 

Radnice Havířov, s. r. o. Smluvní strany dále konstatují, že dne 29. 4. 2008 uzavřeli mezi 

sebou smlouvu o zajištění závodního stravování; smluvní strany se dohodly na zániku této 

smlouvy k 30. 6. 2019 a jejím úplným nahrazením touto smlouvou. 
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 



Stránka 6 z 6 

 

a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy stvrzují vlastnoručním podpisem a otiskem 

razítka. 

12. Tato smlouva je vypracována ve dvou písemných vyhotoveních. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy zástupci smluvních stran podepíší obě její 

vyhotovení a účinnosti nabývá dnem 1. 7. 2019 nebo dnem zveřejnění v registru 

smluv, podléhá-li tomuto zveřejnění, a to dle toho, který okamžik nastane později. 

Nabude-li tato smlouva účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, pak se smluvní 

strany dohodly, že ujednání obsažená v této smlouvě se použijí i na právní poměry ze 

smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami od 1. 7. 2019 do okamžiku nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

V Havířově dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iveta Kočí Palkovská      Bc. Radim Hanzel, MBA 

jednatelka společnosti            ředitel společnosti 


